[image: image1.wmf]
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное           бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Оренбургский государственный университет»

(ОГУ)

П Р И К А З
21.02.2014 № 88
г. Оренбург

О выполнении законодательства РФ по бесплатной выдаче молока
В целях реализации положений Трудового кодекса Российской Федерации, регламентирующих требования охраны труда, в соответствии с приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16.02.2009 г. № 45н «Об утверждении норм и условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, Порядка осуществления компенсационной выплаты в размере, эквивалентном стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов, и Перечня вредных производственных факторов, при воздействии которых в профилактических целях рекомендуется употребление молока или других равноценных пищевых продуктов», от 19.04.2010 г. № 245н «О внесении изменений в Нормы и условия бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, которые могут выдаваться работникам вместо молока, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16.02.2009 г. № 45н» и в профилактических целях, а также с учетом результатов аттестации по условиям труда рабочих мест в службе главного инженера, учебном корпусе № 18 хозяйственного отдела, на кафедре экологии и природопользования геолого-географическом факультета

п р и к а з ы в а ю:
1 Утвердить Перечень должностей работников структурных подразделений федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Оренбургский государственный университет» (далее - университет), занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, которым в профилактических целях необходимо бесплатно выдавать молоко или другие равноценные пищевые продукты.
2 Создать комиссию по оценке продолжительности времени воздействия вредных производственных факторов на работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда (далее - комиссия) в составе:

Быковский В.В. – проректор по информатизации и безопасности, председатель комиссии;

Колганов В.П. – проректор по административно – хозяйственной работе и капитальному строительству, член комиссии;

Проскурин А.Д. – проректор по учебной работе, член комиссии;

Фролова И.М. – начальник управления бухгалтерского учета и отчетности, член комиссии;

Агапова Е.Е. – руководитель службы охраны труда, член комиссии;

Гниломедова Н.В. – начальник юридического отдела, член комиссии;

Юдина Т.Д. – председатель первичной профсоюзной организации работников ОГУ, член комиссии (по согласованию).

3 Комиссии ежемесячно проводить оценку продолжительности времени воздействия вредных производственных факторов на работников структурных подразделений университета, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, с оформлением протокольно результатов оценки.
4 Главному инженеру Булавкину А.В, начальнику хозяйственного отдела Творогову А.П., декану геолого-географического факультета Тарасовой Т.Ф. обеспечить оперативность и достоверность предоставляемой информации комиссии о продолжительности времени воздействия вредных производственных факторов на работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, которым в профилактических целях необходимо бесплатно выдавать молоко или другие равноценные пищевые продукты.

5 Руководителю службы охраны труда Агаповой Е.Е. оказывать методическую помощь руководителям вышеперечисленных структурных подразделений университета в подготовке необходимых документов.

6 Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. в трехдневный срок довести настоящий приказ до руководителей структурных подразделений университета.

7 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по информатизации и безопасности Быковского В.В.

	Ректор
	В.П. Ковалевский

	Проект приказа вносит:

	Проректор по информатизации и безопасности
	В.В. Быковский

	Согласовано:

	Проректор по административно – хозяйственной

работе и капитальному строительству
	В.П. Колганов

	Проректор по учебной работе
	А.Д. Проскурин

	Начальник управления бухгалтерского

учета и отчетности
	И.М. Фролова

	Руководитель службы охраны труда
	Е.Е. Агапова

	Начальник юридического отдела
	Н.В. Гниломедова

	Председатель первичной профсоюзной

организации работников ОГУ
	Т.Д. Юдина

УТВЕРЖДЕН

приказом ректора

от «__» _________2014 г. № __

Перечень должностей работников структурных подразделений
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Оренбургский государственный университет», занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, которым в профилактических целях необходимо бесплатно выдавать молоко или другие равноценные пищевые продукты

	№

п/п
	Наименование профессии

(должности)
	Наименование структурного подразделения
	Молоко или другие равноценные пищевые продукты,

(0,5 литр. за смену)
	Продолжительность

времени воздействия вредных производственных факторов на работника,

(в % от продолжительности смены)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Электрогазосварщик-резчик
	Служба главного инженера
	0,5 литр. за смену
	более 50 %

	2
	Электросварщик ручной сварки
	Служба главного инженера
	0,5 литр. за смену
	более 50 %

	3
	Медицинский дезинфектор
	Учебный корпус № 18 хозяйственного отдела
	0,5 литр. за смену
	более 50 %

	4
	Оператор хлораторной установки
	Учебный корпус № 18 хозяйственного отдела
	0,5 литр. за смену
	более 50 %

	5
	Ведущий инженер
	Кафедра экологии и природопользования геолого-географического факультета
	0,5 литр. за смену
	более 50 %

	Руководитель службы охраны труда
	Е.Е. Агапова